

هفت نماد مشهور و شناخته شده همراه با معنی و ریشه آن‌ها



برترین‌ها: حرف زدن و صحبت کردن امروزی، با گذشته تفاوت زیادی دارد و بسیاری از چیزها تغییر کرده است. در حال حاضر با استفاده از علامت‌ها و علائم اختصاری با یکدیگر ارتباط برقرار می‌کنیم و کلمات کمتر مورد استفاده قرار می‌گیرند.

به‌عنوان مثال، انگلیسی‌زبان‌ها از واژه «lol» (خندیدن با صدای بلند) برای نشان دادن خوشحالی خود استفاده می‌کنند و یا آنکه عده زیادی برای ابراز علاقه به هم قلب نشان می‌دهند؛ اما این علائم‌ها و نمادها از کجا آمده و ریشه‌شان به کجا بازمی‌گردد؟

ما در این مقاله قصد داریم ریشه‌ها و چگونگی شکل‌گیری هفت نماد بسیار مشهور را مورد بررسی قرار داده و آن‌ها را برای شما بیان کنیم. توضیحات ارائه شده را با دقت بخوانید تا با چگونگی شکل‌گیری نمادهای مشهور آشنا گردید.

۱. علامت و (&)

این نماد (&) در واقع حرف عطف لاتین «et» یا همان «and» انگلیسی را نشان می‌دهد. این نوشتار ابتدا توسط «تیرو» منشی «سیسرون» در روم باستان اختراع گشت. تیرو برای تسریع روند نوشتن، گروهی از علامت‌های اختصاری را توسعه داد که بعدها به خط «تیروین» شهرت یافت.

قرن‌ها بعد، این علامت در قاره اروپا و آمریکا بسیار رواج یافت و برای مدت‌ها جزء الفبای انگلیسی به شمار می‌رفت. کلمه انگلیسی «ampersand» (&) در واقع از ترکیب «A and per se» و «Z» استفاده می‌کردند. در طول زمان، حروف T و E با یکدیگر ترکیب شدند و نماد امروزی را به وجود آوردند.

۲. نماد قلب

همه به این موضوع واقفند که قلب منزلتگاه عشق است، اما نمادی که برای نشان دادن قلب به کار می‌رود، هیچ شباهتی به شکل واقعی قلب انسان ندارد. نظریه‌های مختلفی در این زمینه مطرح شده که در ادامه به برخی از آن‌ها اشاره می‌کنیم:

هنگامی که قوا در میان دریاچه به یکدیگر نزدیک می‌شوند، نماد خاصی شبیه به علامت قلب شکل می‌گیرد. در بسیاری از فرهنگ‌های جهان، این پرندگان به خاطر آن‌که برای همیشه کنار هم هستند، به‌عنوان سمبل عشق و وفاداری شناخته می‌شوند.

تئوری بعدی، ریشه نماد قلب را در برگ پیچک می‌داند. در نقاشی‌های یونانی‌ها معمولاً پرتوهایی از دینوسوس - خدای زراعت و احساس - بر روی برگ‌های پیچک دیده می‌شد.

۳. نماد بلوتوث

برای نشان دادن وضعیت کلیدها استفاده

می‌کردند. در آن زمان، ۱ به معنای روشن و ۰ به معنای خاموش بود. در گذر زمان، ۰ و ۱ با یکدیگر ترکیب شدند و علامت امروزی را به وجود آوردند.

۶. نماد صلح

نماد صلح در جریان تظاهرات سال ۱۹۵۸ علیه سلاح‌های هسته‌ای اختراع شد. این سمبل از علامت‌های با پرچم برای حروف N و D تشکیل شده که اول کلمات عبارت «Nuclear Disarmament» به معنای خلع سلاح هسته‌ای هستند.

در زبان پرچم‌ها، حرف N به معنای نگه‌داشتن پرچم‌ها به‌صورت V برعکس است و D نیز به معنای بالا و پایین نگه‌داشتن آن‌ها در جهت مخالف تلقی می‌شود. این علامت‌ها نماد صلح امروزی را تشکیل دادند.

۷. نماد OK

حتماً شما نیز تابه‌حال از دست خود برای رساندن مفهوم «OK» استفاده کرده‌اید. معمولاً آشپزها هنگام رضایت داشتن از طعم غذا این کار را انجام می‌دهند. البته این علامت در برخی کشورها پیام مثبتی به همراه ندارد. فرانسوی‌ها آن را به معنای فردی که هیچ چیز ندارد، تلقی می‌کنند. نظریه‌های مختلفی برای این نماد مطرح می‌گردد: برخی‌ها آن را مخفف عبارت «Old Kinderhook» محل تولد مارتن فن بورن هشتمین رئیس جمهور آمریکا می‌دانند. در طول کمپین انتخاباتی او، فن بورن برای خودش نام مخفی انتخاب کرد که از محل تولدش نشأت می‌گرفت. شعار کمپین او «Old Kinderhook is O. K.» بود و پوسترها نیز فردی را با ژست «OK» نشان می‌دادند. فرضیه مشابهی برای اندرو جکسون هفتمین رئیس‌جمهور آمریکا وجود دارد. وی این اصطلاح را هنگام نهایی کردن تصمیم‌هایش به کار می‌برد. او به‌جای استفاده از عبارت «All correct» از معادل آلمانی آن یعنی «Oh korrekt» استفاده می‌کرد که به‌اختصار OK خوانده می‌شود.

۵. نماد روشن کردن دستگاه

این علامت در همه‌جا دیده می‌شود، اما کمتر کسی از علل به‌کارگیری آن آگاهی دارد. مهندسان دهه ۱۹۴۰ میلادی از سیستم دو تایی (binary) برای نشان دادن وضعیت کلیدها استفاده می‌کردند. ریشه نماد قلب را در برگ پیچک می‌دانند. در نقاشی‌های یونانی‌ها معمولاً پرتوهایی از دینوسوس - خدای زراعت و احساس - بر روی برگ‌های پیچک دیده می‌شد.

تئوری بعدی، ریشه نماد قلب را در برگ پیچک می‌دانند. در نقاشی‌های یونانی‌ها معمولاً پرتوهایی از دینوسوس - خدای زراعت و احساس - بر روی برگ‌های پیچک دیده می‌شد.

خواندنی

دایناسوری شبیه به پرنده‌ها به‌عنوان کوچک‌ترین دایناسور کشف شد!

مشابهی دارد، اما به جای مربع بودن، قلب هر علاقه‌مند تاریخ زمین را با خود همراه می‌کند؛ اما در همین پارک ژوراسیک هم مواردی بیش از بقیه جلب توجه می‌کنند، از جمله آن‌ها می‌توان به کوچک‌ترین دایناسورهایی اشاره کرد که تابه‌حال کشف شده است. زمانی که ما در مورد دایناسورها می‌اندیشیم، عموماً آن‌ها را موجوداتی بسیار بزرگ تصور می‌کنیم، اما باید بدانیم که بعضی از آن‌ها آنقدرها هم بزرگ و عظیم‌الجثه نبوده‌اند. همراه ما در دست سگند باشید تا ببینیم دایناسورهای کوچک چگونه بوده‌اند و دایناسوری که به‌تازگی کشف شده است چقدر از کوچک‌ترین دایناسورهای پارک‌های ژوراسیک کوچک‌تر است.

پارک ژوراسیک جایی است که قلب هر علاقه‌مند تاریخ زمین را با خود همراه می‌کند؛ اما در همین پارک ژوراسیک هم مواردی بیش از بقیه جلب توجه می‌کنند، از جمله آن‌ها می‌توان به کوچک‌ترین دایناسورهایی اشاره کرد که تابه‌حال کشف شده است. زمانی که ما در مورد دایناسورها می‌اندیشیم، عموماً آن‌ها را موجوداتی بسیار بزرگ تصور می‌کنیم، اما باید بدانیم که بعضی از آن‌ها آنقدرها هم بزرگ و عظیم‌الجثه نبوده‌اند. همراه ما در دست سگند باشید تا ببینیم دایناسورهای کوچک چگونه بوده‌اند و دایناسوری که به‌تازگی کشف شده است چقدر از کوچک‌ترین دایناسورهای پارک‌های ژوراسیک کوچک‌تر است.

این گونه نبوده است. دایناسورهایی مانند ولامپیرتر، با وزن حدوداً ۸۰ کیلوگرم اندازه‌ای به‌مراتب کوچک‌تر از یک انسان بردمند داشته‌اند؛ اما دایناسوری که به‌تازگی کشف شده است، کوچک‌ترین دایناسور شناخته شده است. سنگواره‌ای که به‌تازگی در شمال میانمار کشف شده است حدوداً ۹۹ میلیون سال قدمت دارد و ظاهراً جمجمه یک دایناسور شبیه به یک پرنده است. به نظر می‌رسد اندازه آن در حدود یک مرغ مگس‌خوار بوده است.

حتی دیگر دایناسورهای کوچک، مانند میکروراپتور اندازه‌ای بیش از این مورد جدید داشته‌اند. این یافته جدید احتمالاً وزنی با مقیاس گرم داشته است و می‌تواند شواهدی در مورد اینکه پرنده‌ها تکامل یافته دایناسورها هستند، برای دانشمندان ارائه دهد.

بیشتر پرنده‌ها حلقه‌ای از استخوان دارند که چشم را حمایت می‌کند. معمولاً استخوان‌هایی که آن حلقه را می‌سازند مربع و نسبتاً ساده هستند. این یافته جدید که به نام اوکولوس خائونجی شناخته می‌شود، حلقه



هنر ویروس کرونا بر دیوارهای جهان



تبدیل شدن برج آزادی تهران به سفیر فرهنگ روزهای کرونایی

به گزارش ایسنا بر اساس خبرهای به‌دست آمده، تبدیل شدن برج آزادی تهران به سفیر فرهنگ روزهای کرونایی صورت پذیرفت.

در بهمن‌ماه سال گذشته، عبارت «قوی باش ووهان» با هدف اعلام همبستگی با مردم چین در مقابله ویروس «کرونا» بر روی بدنه برج آزادی تهران نقش‌بست. سفیر چین در ایران که در این مراسم نورپردازی حضور داشت، در واکنش به این اقدام در صفحه توییتر نوشت: «چین از ابراز همدردی و همبستگی ارزنده ایرانیان قدردانی می‌کند. حمایت ایرانیان نشان‌دهنده آشکار دوستی چند هزارساله چین و ایران است و هرگز یک ایپدمی نمی‌تواند این دوستی عمیق را سست کند.»

دهم فروردین نیز برج آزادی تهران به احترام کادر پزشکی سفیدپوش شد و عبارت «در خانه بمانیم» بر روی آن نقش‌بست. روابط عمومی برج آزادی، تشکر از دست‌اندرکاران پزشکی کشور که به‌عنوان مدافعان جان‌برکف سلامت در خط مقدم مواجهه و مبارزه با ویروس کرونا بار سنگینی را بر دوش دارند و توجه به پوشش ملی «در خانه بمانیم» را اهداف این اقدام عنوان کرد. چندی پیش، هم‌زمان با «روز جمهوری اسلامی ایران»، نورپردازی سه‌بعدی برای اعلام همبستگی و همدردی با کشورهای درگیر ویروس «کرونا» در برج آزادی تهران اجرا شد.

